ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ПОДДЕРЖКЕ
 МАЛОГО И СРЕДНЕГО  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ГЛАВЕ

ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
0  7 сентября      2022г.  № 3

расширенного заседания Координационного совета

Председатель –  А.А. Семенов
Секретарь – И.Г. Ильина
Присутствовали: 59 человек  (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О развитии предпринимательства в Ядринском районе Чувашкой Республики

( Семенов А.А.,  Рыбаков А.Н., Тумаков И.Н.)

1.1.Принять информацию  главы Ядринской районной администрации Чувашской
Республики  А.А.Семенова  о развитии  предпринимательства  в  Ядринском  районе
Чувашкой Республики  к сведению.

1.2. Принять информацию  уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Чувашской  Республике  А.Н.  Рыбакова  о  развитии  предпринимательства  в  Ядринском
районе Чувашской Республики к сведению.

1.3.  Принять  информацию  руководителя  автономного  учреждения  Чувашской
Республики  «Республиканский  бизнес-инкубатор  по  поддержке  малого  и  среднего
предпринимательства  и  содействию  занятости  населения»  И.Н.  Тумакова  о  развитии
предпринимательства в Ядринском районе Чувашской Республики  к сведению.

2. О переизбрании председателя Ассоциации предпринимателей и предприятий
Ядринского района Чувашской Республики при Торгово-промышленной палате

Чувашской Республики

( Семенов А.А., Кустарин И.В., Матвеев А.Н.)

2.1.Принять информацию  главы Ядринской районной администрации Чувашской
Республики  А.А.Семенова о  рассмотрении  заявления  Наумовой  Т.И.,  директора  ООО
«Т.А.Н»,  Заслуженного  предпринимателя  Чувашской  Республики,  о  сложении
полномочий   председателя  Ассоциации  предпринимателей  и  предприятий  Ядринского
района  Чувашской  Республики  при  Торгово-промышленной  палате  Чувашской
Республики  к сведению.

2.2.Принять информацию  главы Ядринской районной администрации Чувашской
Республики А.А.Семенова о рассмотрении кандидатуры А.А.  Матвеева, директора ООО

«Торговый  дом  Ядрин»  на  должность  председателя  Ассоциации  предпринимателей  и
предприятий  Ядринского  района  Чувашской  Республики  при  Торгово-промышленной
палате Чувашской Республики к сведению.

2.3.Принять информацию  Президента Торгово-промышленной палаты Чувашской
Республики И.В. Кустарина о рассмотрении кандидатуры А.А. Матвеева, директора ООО
«Торговый  дом  Ядрин»  на  должность  председателя  Ассоциации  предпринимателей  и
предприятий  Ядринского  района  Чувашской  Республики  при  Торгово-промышленной
палате Чувашской Республики к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:
-принять  предложение  присутствующих предпринимателей  района  о  назначении

А.А.  Матвеева,  директора  ООО  «Торговый  дом  Ядрин»,  на  должность  председателя
Ассоциации  предпринимателей  и  предприятий  Ядринского  района  Чувашской
Республики при Торгово-промышленной палате Чувашской Республики;

-оказать  содействие  в  работе  Ассоциации  предпринимателей  и  предприятий
Ядринского  района  Чувашской  Республики  при  Торгово-промышленной  палате
Чувашской Республики.

3. О новом составе Координационного совета по поддержке малого и среднего
предпринимательства при главе Ядринской районной администрации

Чувашской Республики

( Семенов А.А., Краснов А.А., Рыбаков А.Н., Матвеев А.Н., Ильина И.Г. )

3.1.Принять информацию  главы Ядринской районной администрации Чувашской
Республики  А.А.Семенова о новом  составе  Координационного  совета  по  поддержке
малого и среднего  предпринимательства при главе Ядринской районной администрации
Чувашской Республики  к сведению.

3.2.Принять информацию  главы Ядринского района Чувашской Республики А.А.
Краснова о  новом составе  Координационного  совета  по  поддержке  малого и  среднего
предпринимательства  при  главе  Ядринской  районной  администрации  Чувашской
Республики  к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:
-утвердить  новый  состав  Координационного  совета  по  поддержке  малого  и

среднего предпринимательства при главе Ядринской районной администрации Чувашской
Республики с учетом предложенных кандидатур;

-(Ильиной  И.Г.,  начальнику  отдела  экономики  и  промышленности)
подготовить  проект  постановления  Ядринской  районной  администрации  Чувашской
Республики о внесении изменений в постановление Ядринской районной администрации
Чувашской Республики от 21.11.2018 г. №842 «О Координационном совете по поддержке
малого и среднего предпринимательства при главе Ядринской районной администрации
Чувашской Республики».

Срок: до 23 сентября 2022г.

4.Об оказании нефинансовых мер поддержки

( Тумаков И.Н.)

4.1.Принять  информацию  руководителя  автономного  учреждения  Чувашской
Республики  «Республиканский  бизнес-инкубатор  по  поддержке  малого  и  среднего
предпринимательства  и  содействию  занятости  населения» И.Н.  Тумакова  об  оказании
нефинансовых мер поддержки к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:

-продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства
Ядринского района Чувашской Республики о формах государственной  поддержки.

5.Об оказании финансовых мер поддержки

(Быченков А.А., Аржаева Н.А.)

5.1.Принять  информацию  заместителя  исполнительного  директора  по  развитию
АНО «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в
Чувашской  Республике»  А.А.  Быченкова  об  оказании  финансовых  мер  поддержки к
сведению.

5.2.Принять  информацию  заместителя  исполнительного  директора  АНО
«Гарантийный фонд  Чувашской Республики»  Н.А.  Аржаевой об оказании  финансовых
мер поддержки к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:
-продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства

Ядринского района Чувашской Республики о формах государственной  поддержки.

6.О формах государственной поддержки при выходе на экспорт

(Смирнова А.А.)

6.1.Принять  информацию  консультанта  по  внешнеэкономической  деятельности
АНО «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов  малого и
среднего  предпринимательства  в  Чувашской  Республике»  А.А.  Смирнова  о формах
государственной поддержки при выходе на экспорт к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:
-продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства

Ядринского района Чувашской Республики о формах государственной  поддержки.

7.О формах государственной поддержки в сфере  туризма

(Игнатьев Р.С.)

7.1.Принять  информацию  заместителя  директора  автономного  учреждения
Чувашской  Республики  «Агентство  по  развитию туризма  и  индустрии  гостеприимства
Чувашской  Республики»  Министерства  экономического  развития  и  имущественных
отношений Чувашской Республики Р.С. Игнатьева о формах государственной поддержки
в сфере туризма к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:
-продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства

Ядринского района Чувашской Республики о формах государственной  поддержки.

8.О формах государственной поддержки в сфере  сельского хозяйства

(Васильев Н.И.)

8.1.Принять информацию директора КУП ЧР «Агро-инновации» Н.И. Васильева о
формах государственной поддержки в сфере сельского хозяйства  к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:
-продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства

Ядринского района Чувашской Республики о формах государственной  поддержки.

9.О защите бизнеса

(Рыбаков А.Н.)

9.1.Принять  информацию  уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Чувашской Республике А.Н. Рыбакова о формах защиты бизнеса к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:
-продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства

Ядринского района Чувашской Республики о формах государственной  поддержки.

10.Об общественных организациях и НКО

(Кустарин И.В., Семенов А.А., Аланова Ю.В.)

10.1.Принять информацию Президента Торгово-промышленной палаты Чувашской
Республики И.В. Кустарина об общественных организациях и НКО к сведению.

10.2.  Принять  информацию  председателя  регионального  отделения
«Общероссийская  общественная  организация  малого  и  среднего  предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ» А.А. Семенова об общественных организациях и НКО к сведению.

10.3.  Принять  информацию  руководителя  Ресурсного  центра  НКО  Чувашской
Республики Ю.В. Алановой об общественных организациях и НКО к сведению.

Ядринской районной администрации Чувашской Республики рекомендовать:
-продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства

Ядринского района Чувашской Республики о формах государственной  поддержки.

Глава Ядринской районной администрации,
председатель Координационного совета   А.А. Семенов

Секретарь              И.Г. Ильина

	​ ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
	​ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ